

Protokół Nr 7/16
z posiedzenia **Komisji Finansów, Planowania Budżetu i Spraw Socjalnych**
w dniu 21 września 2016r.

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 8⁰⁰ do 11¹⁰, a jego tematem było zaopiniowanie projektów uchwał przygotowanych pod obrady sesji.

Podczas obrad przekazano członkom komisji zawiadomienie o kolejnej sesji oraz projekty uchwał (wcześniej przekazano je w formie elektronicznej); wszystkie materiały załączone zostały do niniejszego protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji; lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W części spotkania uczestniczyli również insp.Barbara Bielewicz, Dyrektor ZGK Marcin Grubicki, Skarbnik Gminy Elżbieta Romot oraz Wójt Gminy Leszek Stroński i Sekretarz Gminy Piotr Dobrzański, a także Kierownik Oświaty Adam Ostrowski.

Spotkanie rozpoczęto od omówienia projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy; skargę uznaje się za bezzasadną.

Projekt tej uchwały zaopiniowano pozytywnie.

Następnie zapoznano się z projektem uchwały dotyczącym zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Tuszkowo.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do tego projektu uchwały.

Pozytywnie również zaopiniowano projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej w Dziednie, której nabyciem zainteresowana jest osoba użytkująca ten grunt, na poszerzenie swojej nieruchomości.

Członkowie Komisji nie zgłosili zastrzeżeń do tego projektu uchwały.

Następnie Skarbnik Gminy przedstawiła i omówiła planowane zmiany w tegorocznym budżecie gminy; pani Skarbnik przedstawiła również planowane jeszcze zmiany dotyczące ZGK oraz zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Po krótkiej dyskusji - planowane zmiany w budżecie gminy zaopiniowane zostały pozytywnie.

Na wniosek członków Komisji, przy udziale Kierownika Oświaty Adama Ostrowskiego, szerzej omówiono realizację zadań związanych z dowożeniem dzieci do szkół, w szczególności dzieci niepełnosprawnych do szkoły w Sępólnie.

Dyskutowano również o problemach zgłaszanych przez rodziców dzieci dowożonych do Wąwelnia, a związanych z właściwym zabezpieczeniem dowozu dzieci do szkoły w przypadku wystąpienia awarii autobusu oraz informowaniem rodziców o przewidywanych utrudnieniach.

Dyrektor ZGK wyjaśnił powody wystąpienia w ostatnim czasie utrudnień i przedstawił ich uzasadnienie oraz sposób rozwiązania tego typu problemów.

W prowadzonej dyskusji mówiono również o ograniczonych możliwościach dowożenia dzieci do szkół z uwagi na pogarszający się stan autobusów szkolnych.

W dalszej części spotkania zapoznano się z kolejnymi projektami uchwał, dotyczącymi gospodarki odpadami komunalnymi.

Pan Wójt podkreślił, że zmiany uchwał mają na celu dostosowanie ich zapisów do wprowadzonych zmian w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, które weszły w życie 1 lutego 2015r, celem są również działania w kierunku obniżania kosztów systemu gospodarki śmieciowej.

Wiceprzewodnicząca RG Mariola Narloch nie kryła swojego zdziwienia, że podczas prowadzonych zebrań wiejskich, na których Wójt przedstawia powyższe sprawy, mieszkańcy nie podejmują żadnej dyskusji na ten temat; wyraziła jednocześnie obawy, że pretensje będą zgłaszane już po fakcie tj. po podjęciu tych uchwał.

Insp.Barbara Bielewicz przedstawiła treść uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Członkowie Komisji nie wnieśli zastrzeżeń do tego projektu uchwały.

Następnie zapoznano się z projektem regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy; wskazane zostały różnice w stosunku do dotychczasowego regulaminu. Główne zmiany dotyczą prowadzenia selekcji odpadów komunalnych, częstotliwości oraz sposobu pozbywania się tych odpadów.

Dyr.ZGK Marcin Grubicki omówił sprawy dotyczące pozbywania się nieczystości ze zbiorników bezodpływowych oraz z przydomowych oczyszczalni ścieków.

Podczas szerokiej dyskusji, w której mówiono także o potrzebie apelowania do Policji o bardziej stanowcze egzekwowanie od właścicieli psów obowiązków zawartych w § 16 i 17 Regulaminu, które bez dozoru biegają po wsi, stwarzając zagrożenie dla pozostałych mieszkańców.

Wszystkie zgłoszone uwagi i wątpliwości zostały członkom komisji wyjaśnione; do projektu uchwały zastrzeżeń nie wniesiono.

Dalej p.Bielewicz omówiła projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych.

Pan Wójt poinformował o możliwości pozyskania dotacji (700tyś.zł) na utworzenie nowego PSZOKa; podjęte zostały już działania w celu przygotowania i złożenia takiego wniosku; dzięki takiej dotacji możliwe byłoby utworzenie PSZOKa w Sośnie (na wydzierżawionej bazie GS).

Po krótkiej dyskusji członkowie komisji zaopiniowali projekt uchwały pozytywnie.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości uiszczania opłaty za śmieci oraz krótkiej dyskusji dotyczącej celu jej zgłaszania - zaopiniowano ją pozytywnie (deklaracja ta będzie jeszcze dopracowywana – w pkt.3.).

Radny Mariusz Kuszewski odnosząc się do przedstawionej przez p.Skarbnik informacji o planowanych zmianach w budżecie, zgłosił uwagę i wniósł o wyjaśnienie wysokości stawki dotacji jednostkowej na dowożenie dzieci do szkół.

Potwierdzono niezamierzony błąd zapisu liczby wykonywanych przez BUS km; zapewniono, że zapis zostanie poprawiony.

Dalej Pan Grubicki omówił projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej na dowożenie dzieci do szkół; jak wyjaśnił po przeanalizowaniu potrzeb (planów lekcji) dowozu dzieci do szkół w nowym roku szkolnym, niezbędnym stało się dowożenie dzieci dodatkowym samochodem osobowym (8-miejscowym), który obok dotychczasowych autobusów, będzie wykorzystywany do dowozu uczniów.

Pan Wójt podkreślił, że bus ten dowożąc dzieci niepełnosprawne z różnych miejscowości naszej gminy do szkoły w Sępólnie pokonuje dziennie ok.210km.

Do projektu powyższej uchwały zastrzeżeń nie wniesiono.

W dalszej części Dyr.ZGK Marcin Grubicki poinformował o przygotowanej - na wniosek radnych- Analizie kosztów funkcjonowania Gminnego Systemu Gospodarki Odpadami w Gminie Sośno przy założeniu wykonywania usług przez samorządowy zakład budżetowy ZGK; dokument ten wszyscy członkowie otrzymali celem jego szczegółowego przeanalizowania, jest również załącznikiem niniejszego protokołu.

W sprawach różnych Przewodnicząca Komisji zgłosiła pytanie o wynik postępowania prowadzonego w sprawie odbioru śmieci od lokatorów Spółdzielni Mieszkaniowej Nad Orlą.

Pan Wójt poinformował, że w przygotowaniu jest decyzja o umorzeniu tego postępowania.

Przewodnicząca Komisji wniosła do dyrektora ZGK o poprawienie dbałości o tereny, na których usytuowane są przepompownie w Sitnie.

Dyrektor ZGK zapewnił zwiększenie zainteresowania tym terenami.

Radny Mariusz Kuszewski zgłosił pytanie o częstotliwość wykonywania przeglądów stanu hydrantów p.poż. na terenie gminy; pytał również o koszty naprawiania hydrantów uszkodzonych podczas prac polowych, a także o

konsekwencje przeprowadzonej kontroli pojazdów, którymi dowożone są dzieci do szkół.

Dyrektor ZGK poinformował, że na terenie gminy jest ok.350 hydrantów, na coroczne skontrolowanie wszystkich nie stać ZGK, dlatego systematycznie kontrolowanych jest 10 hydrantów rocznie – zgodnie z zaleceniami pokontrolnymi Powiatowej Straży Pożarnej.

Naprawa hydrantu to koszt ok.1tyś.zł; naprawa wykonywana jest na koszt rolnika, który spowodował uszkodzenie.

Na koniec Przewodnicząca Komisji poinformowała o tworzeniu przez Wójta Zespołu do spraw rewitalizacji, stanowiącego społeczny organ konsultacyjny Wójta Gminy.

Poinformowała również o możliwości zapoznania się z informacją dotyczącą wykazu nieczynnych cmentarzy znajdujących się na terenie Gminy Sośno.

Członkowie Komisji zaproponowali by informacja ta została przekazana drogą elektroniczną wszystkim radnym.

Zainteresowani radni mogą również zapoznać się i odpowiedź Dyrektora Agencji Nieruchomości Rolnych na interpelacje dotyczące sprzedaży gruntów rolnych, zgłoszone podczas sesji czerwcowej przez członków Komisji Rolnictwa.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji
Joanna Siódmiak-Niemczewska

Prot. insp.Jolanta Lapke